sediada na Rua Pedro Americo, 696, letra c, Poço, Maceió, AL, CEP 57.025-890, constante do preâmbulo do Contrato, conforme a
alteração do Contrato Social da empresa.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
 
2.1.   O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 1.158,24 (um mil
cento e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos), totalizando o valor global de R$ 13.898,88 (treze mil oitocentos e noventa e
oito reais e oitenta e oito centavos), conforme descrito na Cláusula Quinta do Contrato nº 03/2024.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE
DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR

MENSAL
VALOR GLOBA

ANUAL

1

Locação de Purificador de Água, incluindo
instalação, realocação, manutenções

[...]

IV) Elemento de Despesa: 3390.39.12
V) Plano Interno: 252000LOCME - Locação de Máquinas e Equipamentos
VI) Nota de Empenho: 2025NE000002
 
CLÁUSULA QUINTA  – GARANTIA DE EXECUÇÃO
 
4.1.   O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 694,94 (seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e
quatro centavos), correspondente a 5% do valor global do presente Termo Aditivo, com validade de 90 (noventa) dias após o término da

vigência contratual,  no prazo de 10 dias,  a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da